INDICAÇÃO Nº 759 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
fiscalização do imóvel localizado na Rua 3, em frente ao nº 305, Bairro Morumbi, bem
como, posterior notificação do proprietário para que este promova a capina, limpeza e o
muramento do local.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, devido às reclamações
dos moradores da referida localidade em face da situação em que se encontra a área,
qual seja, muito mato, entulho, sujeira. Não obstante, as más condições do local,
culminam no aparecimento frequente de cobras e ratos que acabam adentrando as casas
próximas.

Sala das Sessões, 26 de julho de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0C44MEJ50K0X24DA
		2022-07-26T16:08:30-0300